ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ЭРЗИН КОЖУУННУН БАЙ-ДАГ

СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУМОН БАЙ-ДАГСКИЙ ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«23» января  2017 г. № 2

с.Бай-Даг

О создании общественных объединений в форме агитквартир на территории

сумона Бай-Даг Эрзинского кожууна Республики Тыва

Во исполнение поручения Главы Республики Тыва и с целью эффективного

взаимодействия органов местного самоуправления с населением сумона на территории сумона по

решению вопросов жизнеобеспечения, Администрация спс Бай-Дагский Эрзинского кожууна

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить состав организационного комитета по возрождению агитквартир сумона;

2. Утвердить План мероприятий по организации работы агитквартир;

3. Руководителям арбанов сумона Бай-Даг:

–создать агитквартир в срок до 1 февраля 2017 года представить информацию об

агитквартире  согласно по прилагаемой форме;

- в работу агитквартир активно вовлекать общественные организации (совет отцов,

молодежных движений), ветеранов женского движения, почетных граждан, известных

работников культуры и спорта;

- активно принять участие в конкурсе «Лучшая агитквартира сумона Бай-Даг».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

председателя по социальной политике Ломбу А.А.

Председатель администрации                                                                            А.Ш.Лойгу

Утверждено

Распоряжением председателя

Администрации сумона

от «23» января  2017 г. № 2

СОСТАВ

организационного комитета по созданию агитквартир в сумоне Бай-Даг

1.Ломбу А.А. -  заместитель председателя администрации по социальной

политике, председатель.

2.Отсур Ш.Ч.- Глава сумона, председатель Хурала представителей (по

согласованию).

Члены:

3.Мунзук Д.О-Х. -  социальный работник сумона;

4.Севилмаа Р.В.- специалист по делам молодежи и спорта сумона;

5.Чамзы М.А.- депутат Хурала представителей Эрзинского кожууна.

Приложение 1

Информация об агитквартирах

№ Имя агитквартиры Центр

агитквартиры

Ф.И.О

председателя

агитквартиры

Место

работы

Количество

домохозяйств

Количество

членов

агитквартиры

Год создания

агитквартиры